1/2

平成 29 年 2 月 7 日
各 位

西日本国際財団
西日本シティ銀行

平成 28年度

「第 18回 西日本国際財団アジア貢献賞」・

「第 12回 西日本国際財団アジア Kids大賞」

受賞者決定及び授賞式開催のお知らせ

公益財団法人 西日本国際財団（理事長 久保田 勇夫）は、アジアとの国際交流に貢献してい

る九州・沖縄・山口地域の団体・個人等を表彰しています。
このたび、標記各賞について下記のとおり受賞者が決定しましたので、お知らせします。
また、各賞の授賞式を平成 29 年 3 月 8 日に開催しますので、併せてお知らせします。

記

１．受賞者

■「第 18 回西日本国際財団アジア貢献賞」  ※賞状、副賞を贈呈

受賞者 活動地域 分野 活動内容

NPO 法人 愛 E

あ い

AAE未来 E

み ら い

(理事長 AE竹下 E

たけした

A AE敦子 E

あ つ こ

A)

スリランカ
・パラオ

佐賀県佐賀市

農業・
自立支援

スリランカやパラオでの農業・教育支援

とともに、女性の経済的な自立支援等の

活動を継続。

認定 NPO 法人
車椅子レクダンス普及会

(理事長 AE黒木 E

く ろ き

A AE実 E

じ つ

AAE馬 E

ま

A)

韓国
福岡県久留米市

国際交流
福祉貢献

日韓青少年の草の根交流をはじめ、自ら

考案した「車椅子レクダンス」を通して

韓国で社会福祉活動に貢献。

NPO 法人
ともに生きる街ふくおかの会

（代表理事 吉谷
よしたに

 武志
た け し

）

福岡県福岡市
国際交流
多文化共

生

増加する多文化住民の生活支援や就学

相談、地域住民の異文化理解等、地域で

の多文化共生活動の実施。

■「第 12回西日本国際財団アジア Kids大賞」 ※賞状、副賞を贈呈

受賞団体 活動地域 活動内容

一般社団法人
北九州青年会議所

(理事長 棟 E

む ね

AAE久 E

ひ さ

A AE裕 E

ひ ろ

AAE文 E

ふ み

A)

台湾(台北市)
福岡県北九州市

民間団体として独自のプログラムを立ち上げ、両国

間のホームスティを 45年間途絶えることなく行い、

これまでに 1,000名超が参加。

 佐賀市立 新栄小学校

(校長 AE古賀 E

こ が

A AE善 E

よ し

AAE充 E

み つ

A)

韓国
(釜山広域市)
佐賀県佐賀市

韓国釜山広域市の小学校との交流を 14 年間にわた

り継続。これまでに両校あわせおよそ 200 名の子ど

も達がホームステイを通して国際交流を継続。

2/2

２．授賞式 開催概要

 「アジア貢献賞・アジア Kids 大賞授賞式」を以下の要領で開催します。授賞式では、受賞者や

受賞団体の活動内容を紹介しますので、聴講ご希望の方は、下記をご参照のうえ事前にお申し込

みください。

日 時 平成 29 年 3 月 8 日(水) 16:00 ～17:00 〈受付開始 15:30〉
   場 所 ホテル日航福岡 3 階 「都久志の間」(福岡市博多区博多駅前 2-18-25)

内 容 ○ 授賞式
各賞表彰及び受賞者の方々の活動紹介

定 員 100 名(公募) ※参加費無料
お申込み

方 法

○ 郵便番号、住所、氏名、連絡先電話番号、勤務先、「聴講希望」の旨を記入の上、

ハガキ、FAX または E-mail でお申込み下さい。
○ 締切 : 平成 29 年 2 月 24 日(金) 必着
※ 定員になり次第締め切り、事前に聴講券を郵送させていただきます。
※ 応募いただいた個人情報は、授賞式の運営のみ使用します。
※ 申込に関するお問い合わせ先：西日本新聞イベントサービス

TEL 092-711-5491

ハガキ
〒810-0001 福岡市中央区天神 1-4-1 14 階
西日本新聞イベントサービス内
「アジア貢献賞・アジア Kids 大賞授賞式」係

FAX 092-731-5210
E-mail asia0307@nishinippon-event.co.jp

主 催 公益財団法人 西日本国際財団
共 催 西日本フィナンシャルホールディングス、西日本シティ銀行

以 上

本件に関するお問い合わせ先
公益財団法人西日本国際財団 事務局 河部・井口

いのくち

TEL 092-476-2154